«Bme. Pater:—Infrascriptus Vicarius generalis Dioecesis 
Ovetensis ad pedes S. V. humillime provolutus reverenter 
exponit: In hac Curia Ecclesiastica juxta praxim a S. Alphon-
so deLigorio et aliis probatis auctoribus commendatam, sem-
per decretum fuit recursum ad Apostolicam Sedem ad impe-
trandam dispensationem in impedimentis dirimentibus dubiis, 
quamvis nonnulli Doctores non suspectae auctoritatis opinio-
nem probabilem et etiam tanquam probabiliorem defendant, 
quae tenet in hujusmodi impedimentis posse Episcopum dis
pensationem concederé. 

•Supradicta praxis usque nunc, fidelitir fuit servata; sed in 
praesenti ob temporum calamitatem, ob penuriam incolarum, 
qui hac dispensatione indigent, et ob alias causas quas b re -
viter exponam, admodum difficilis evadit, supra modum in im-
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pedimentis affinitatis ex copula illicita provenientibus. Rumor4 
hujus copulae, ex qua impedimentum procedit, ut plurimum 
occurrit in angustis locis, ubi omnes incolac ad invicem se 
cognoscunt, quasi familiariter inte se tractant, et mutuum 
inter se auxilium praestant tam in laribus, quam in nccessita-
tibus vitae. Usque nunc, ob morum simplicitatem ñeque haec 
familiaritas, ñeque haec mutua et reciproca sublevatio in la-
boribus ac necessitatibus anxam praebuit diffamationi nec 
suspicioni, actuum illicitorum; sed in praesenti propter mo
rum corruptionem, cum de matrimonio contrahendo agitur, 
etiamsi oratores mundi sint ob omni macula, facillime oritur 
rumor, ex rumore detractio, et ex detractionc diffamatio, ex 
qua provenit necessitas impetrandi dispensationem ad cau te -
lam. Aliquando evenit hunc rumorem ex malitia ac mala fide 
provenire, et ex intentione probandi ad matrimonium impe-
diendum. Regulariter in ómnibus his casibus ex informatio-
nibus constat rumorem esse certum; sed nulla probatio appa-
ret respectu illiciti et suppositi contubernii, immo etiam enixe 
negant, qui supponuntur auctores, tale illicitum commertium 
habuisse. In his rerum adjunctis Oratores nullo modo volunt 
dispensationem impetrare, tanquam infamiam repcllunt di-
ctum rumorem, ct antequam taxam solvant et proccssui se 
submittant, civiliter vel concubinarie se conjungunt, ac proin-
de majora scandala eveniunt. 

• His ómnibus perpensis, apprime conveniens judicat infra-
scriptus a S. V. impetrare opportunam facultatem, Episcopo 
seu ejus Vicario commissam, dispensandi in impedimentis du-
biis affinitatis ex illicita copula provenientibus pro tempore 
et cum conditionibus, quas Benignitas Vestra apponi decerc 
judicet. Et Deus, etc.—Oveti Idibus Septembris anni millcsi-
mi octingentisimi octavi.—Bme. Pater. Ad PP. S. V. humilli-
mus filius Benignas Rodríguez.* 

tDomino Episcopo Ovetensi.—Illme. ac Rme. Domine.—In 
Congregatione feriae IV Januarii currentis relatis precibus 
Vicarii Amplitudines Tuae in spiritualibus generalis, implo-
rantis facultatem Episcopo vel Vicario commisam dispensan
di in impedimentis dubiis affinitatis ex illicita provenientibus, 
pro tempore et cum conditionibus quas Stmus. D. N. placuis-
set opponere; Emi. Dni. Cardinales una mecum Inquisitores 
generales respondendum mandarunt: 1.° Quando matrimonio 
obstat fama impedimenti juridici probata, vel notoria profec
ía a certis auctoribus minime suspectis, hoc in casu impedi
mentum esse certum in foro externo.—2.° Quando agitur de 
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rumore tantum aut variis vocibus populi, partes non posse 
obligari ad petendam dispensationem in foro externo, et ca-
vcndumomnino ne ad juramentum praestandum admittantur. 
r-Ceterum dissipatis vanis vocibus et rumore, si impedimen-
tum veré existit, ut ocultum habendum erit, et facultatibus S. 
Poenitentiariae dispensan poterit.—Et bona cuneta Tibi a Do
mino precor.—A. T.—Romae, die 25 Januarii 1889.—Adictissi-
mus in Domino, P., Card. Moran.» 

Decreto de Su Santidad León XIII, que puede ser aclaratorio 
para la aplicación del anterior. 

«Emme. Domine.—Titius, filius naturalis Bertae, et Caja, 
legima filia Lulii Compostellanae Archidioecesis, matrimunio 
conjungi cupiunt ad legitimationem prolis et scandalum v i -
tandum. Suspicatur tamen quod primo in linea collateralli 
consanguinitatis gradu sint ligati; quae quidem suspicio non 
parvo innititur fundamento. Berta enim postquam Titium in 
lucem edidit, Lulium, tune temporis solutum, ad civile judi-
cium vocavit, ut filio suo alimenta praeberet , eo quod ab illo 
genitus esset; ille tamen paternitatem i terum atque iterum 
negavit, et a judice fuit absolutus. 

•Sed temporis decursu, cum praedictus Lulius filiam Cajam 
legitimo matrimonio procreasset, Titio cum ea matrimonium 
inire cupiente, coram Parocho sistit dicens Titium esse filium 
suum, quapropter nequáquam inter se matrimonialiter co
pulan posse. His innixus tale connubium interdixit; oratores 
autem agendi rationi Parochi non acquiescunt, nec a proposi
to matrimonium ineundi desistunt. Re ad Ordinarium delata, 
parentibus coram me judice ecclesiastico vocatis, interposito 
jurejurando, Berta asserit filium suum Titium nequáquam 
fratrem esse Cajae, illum enim in lucem edidit non ex Lulio 
patre hujus, sed ex alio cónjugato. Hac de causa, scilicet, ne 
adulterii m suspicionem veniret, et quia aliunde Titius eam 
utique cognovisset, etiam si jam praegnantem, paternitatem 
ei tribuit, si forte cogeretur ut matrimonium cum ea iniret. 
Lulius pater Cajae, etiam jurejurando interposito asserit ma-
trem Titii carnaliter cognovisse se jam praegnantem; Titius 
enim in lucem fuit editus tertio vel qúarto mense post copu-
lam cum ea prima vice habitam. Confitetur tamen se coram 
Parocho Titium vocasse filium suum, ne Caja matrimonium 
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cum illo iniret, quod ei máxime displicebat. Nunc autem cons-
cientiae morsibus coactus rite expensis 1 et máxime quod T i 
tius et Caja concubinarie et cum prole vivant, non potest non 
veritatem manifestam faceré.